4 2ª feira | 05/Fev/2024 - Edição nº 11584

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA     GERAL     DO     ESTADO     DO     PARANÁ
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 198/2021

PROTOCOLO: 21.380.590-8
PARTES: O ESTADO DO PARANÁ, por  intermédio da  PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, com recursos do FUNDO ESPECIAL DA
PROCURADORIA  GERAL  DO  ESTADO,  inscrito  no  CNPJ  n°
08.430.961/00001-48  e  JP EXTINTORES COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.375.226/0001-32.
CLÁUSULA PRIMEIRA:  Objeto:  Este  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº 198/2021, nos termos da
sua Cláusula Sétima;
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência
do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de 18/02/2024 a 17/02/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA -  DO  VALOR:  Fica  mantido  o  valor  total  do
contrato,  que  é  R$  4.092,90  (quatro  mil,  noventa  e  dois  reais  e  noventa
centavos).
Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial.
Curitiba, 01 de fevereiro de 2024.

Luciano Borges dos Santos
Procuradoria-Geral do Estado do Paraná

8852/2024

Secretarias de Estado

Secretaria da Administração e da
Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

EXTRATO ATA SRP PREG-E Nº 389/2023
PROTOCOLO: 20.704.800-3
OBJETO: Futura e eventual aquisição de ASSENTOS SANITÁRIOS,
TORNEIRAS E KIT HIDRÁULICO.
INTERESSADOS: Diversos órgãos
HOMOLOGADO em 26/01/2024 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DP
 9072/2024

EXTRATO 2023/006 										                   AJ/SECID em 02/02/2024
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SECID, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SECID VALOR PM ASSINATURA
122/2023 MARIPÁ 2º 511.152,22 370.000,00 141.152,22 01/02/2024
263/2021 BOCAIUVA DO SUL 4º 88.393,33 65.000,00 23.393,33 01/02/2024

9320/2024

Secretaria das Cidades

Secretaria da Comunicação

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2020

PARTES: Secretaria de Estado da Comunicação ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ.

OBJETO DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do convênio,
conforme disposto no artigo 103, inciso II, e art. 142, da Lei Estadual nº
15.608/07.

PROTOCOLO: 21.635.720-5

VALOR: não oneroso.

Eduardo Pugnali Marcos
Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Comunicação

8877/2024

Secretaria do Desenvolvimento
Sustentável

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 325654/2021

Protocolo nº 21.478.850-0
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste
de 4.68% (quatro vírgula sessenta e oito por cento) ao Contrato nº
32554/2021, para contratação de Soluções de Tecnologia de Informação
e Comunicação – TIC, para atender à demanda da Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST
PARTES: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e Com-
panhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná.
 Assinatura: 01/02/2024

9010/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO - RECURSO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2023 — EDITAL
DE APOIO A REFORMAS, RESTAUROS, MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE SALAS DE CINEMA
Protocolo n.º: 21.034.067-0
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de Estado da
Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos que participaram do
edital de chamamento público n.º 005/2023 com recursos da Lei Complementar n.º
195, que está disponível para consulta no site da SEEC a lista completa contendo
o resultado dos projetos habilitados após análise de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser obtidas pelo
e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4782 –
Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura.

Curitiba, 29 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

9292/2024

Secretaria do Esporte

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

Curitiba, 29 de janeiro de 2024.
PROCESSO Nº 21.610.541-9

EDITAL Nº 01/2019– PROESPORTE

PROJETO Nº 19473 – Programa de Desenvolvimento das Seleções
Paranaenses de Basquetebol

PROPONENTE Federação Paranaense de Basketball – CNPJ nº
76.535.368/0001-16

OBJETO
As contas do projeto foram avaliadas e com base

nas manifestações técnicas, a prestação de contas foi
aprovada.

9118/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 6447424
Documento emitido em 05/02/2024 08:35:48.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11584 | 05/02/2024 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.